Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

25.09.2015                                                                                      № 9

08.30                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. – председатель комиссии

начальник Управления культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновка

Секретарь: Сергутова Л.Ш. – главный специалист отдела бюджетного учёта и

отчётности

Присутствовали:   Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления-

начальник отдела бюджетного учета и отчетности

                           Титова Е.С. – заместитель начальника Управления

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер Централизованной

бухгалтерии

Приглашённые: Нечаева О.А. – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детская школа искусств

им. М.А.Балакирева (далее МБУ ДО ДШИ им.

М.А.Балакирева;

Худякова Н.А. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ им. М.А.Балакирева;

Додосов А.Н. – директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования детская

школа искусств №10

Питьёва О.В. - директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детской

художественной школы (далее – МБУ ДО «ДХШ»);

Анисимова Ф.Н. - заместитель директора по

административно-хозяйственной МБУ ДО «ДХШ»

                           Николенко Е.В. – директор Муниципального казённого

2

учреждения «Ульяновский городской архив»  (далее –

МКУ «Ульяновский городской архив»);

Слепова О.М. –директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная библиотечная

система» (далее – МБУК «ЦБС»);

Дикмарова О.В. – заместитель директора по

административно-хозяйственной части Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

клубная система» (далее – МБУК «ЦКС»);

Журба Я.В. – ведущий юрисконсульт Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Руслан» (далее –

МБУК «Руслан»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку синтезаторов в количестве 2

штук, по наименьшей стоимости 82 000,00 рублей для нужд МБУ ДО

ДШИ им. М.А. Балакирева.

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по пошиву концертных

костюмов для хора девочек «Солнечный ветер» из ткани заказчика в количестве

50 штук, по наименьшей стоимости 54200,00 рублей для нужд МБУ ДО

ДШИ №10.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по разработке проектно-

сметной документации на ремонт внутренней системы отопления объекта

культурного наследия федерального значения «Дом Костёркина, в котором

жила семья Ульяновых в 1875-1876 гг.» где в настоящее время размещается

МБУ ДО «ДХШ», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 92,

по стоимости 99261,00 рубль для нужд МБУ ДО ДХШ.

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по установке узла учёта

тепловой энергии, по стоимости 113997,00 рублей для нужд МКУ

«Ульяновский городской архив».

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на приобретение программного

обеспечения, по наименьшей стоимости 298465,00 рублей для нужд

МБУК «ЦБС».

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку услуг по подписке на

3

периодические печатные издания (газеты, журналы) на 1 полугодие 2016 года,

по стоимости 500000,00 рублей для нужд МБУК «ЦБС».

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  возмещение части затрат по промывке и

опрессовке системы отопления и установке регулятора расхода и давления, по

стоимости 37973,35 рублей для нужд МБУК «ЦБС».

8. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по пошиву одежды сцены

в ДК с. Белый Ключ, по наименьшей стоимости 32740 руб., для нужд

МБУК «ЦКС».

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по установке и разборке

наружных лесов, работы вышки телескопической необходимых для

выполнения работ по ремонту кровли здания ДК «Киндяковка», по стоимости

154903,32 руб., для нужд МБУК «ЦКС».

10. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку дороги занавеса линейной, по

наименьшей стоимости 495846,00. для нужд МБУК «Руслан».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки синтезаторов в

количестве 2 штук, по наименьшей стоимости 82 000,00 рублей для нужд

МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева, за счёт остатка средств, выделенных на

выполнение муниципального задания. Остаток сложился по состоянию на

01.01.2015г. Предоставлены копии запросов направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений.

2. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по пошиву

концертных костюмов для хора девочек «Солнечный ветер» из ткани заказчика

в количестве 50 штук по наименьшей стоимости 54200,00 рублей для

нужд МБУ ДО ДШИ №10, за счёт средств, полученных учреждением от

приносящей доход деятельности. Предоставлены копии запросов

направленных потенциальным поставщикам и копии коммерческих

предложений.

 3. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по

разработке проектно-сметной документации на ремонт внутренней системы

4

отопления объекта культурного наследия федерального значения «Дом

Костёркина, в котором жила семья Ульяновых в 1875-1876 гг.» где в настоящее

время размещается МБУ ДО «ДХШ», расположенного по адресу: г. Ульяновск,

ул. Ленина, д. 92, по стоимости 99261,00 рубль для нужд МБУ ДО ДХШ, за

счёт средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

Цена сформирована на основе проектно-сметного метода. Предоставлена

копия проверенного сметного расчёта.

 4. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

установке узла учёта тепловой энергии, по стоимости 113997,00 рублей для

нужд МКУ «Ульяновский городской архив», за счёт средств, выделенных в

рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности

учреждений культуры, архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск». Цена сформирована на основе проектно-сметного метода.

Предоставлена копия проверенного сметного расчёта.

5. Признать обоснованным осуществление закупки по

приобретению мультимедийной проекционной системы, по стоимости

298465,00 рублей для нужд МБУК «ЦБС» , за счёт средств, выделенных в

2015 году, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск». Предоставлены

копии запросов направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

 6. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по

подписке на периодические печатные издания (газеты, журналы) на 1

полугодие 2016 года, по стоимости 500000,00 рублей для нужд МБУК

«ЦБС», за счёт средств, выделенных в 2015 году, в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск». Предоставлены копии запросов направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений.

 7. Признать обоснованным осуществление  закупки  на  возмещение

части затрат по промывке и опрессовке системы отопления и установке

регулятора расхода и давления, по стоимости 37973,35 рублей для нужд

МБУК «ЦБС»,  за счёт средств, выделенных в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение деятельности учреждений культуры, архивного дела,

в муниципальном образовании «город Ульяновск». Цена сформирована путём

расчёта стоимости возмещения части затрат.

5